UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:             /UBND-VHTT

V/v tổ chức thực hiện căng treo khẩu

hiệu, cờ Tổ quốc; vệ sinh môi trường  kỷ

niệm ngày Quốc khánh nước CHXHCN

Việt Nam (02/9)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 8 năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 140-KH/TU ngày 03/01/2023 của Thành ủy Bắc Kạn

về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm

2023;  Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện

nhiệm vụ, cụ thể:

1. Các Ban, ngành, phòng chuyên môn, đơn vị; Ủy ban MTTQ Việt Nam

và các đoàn thể thành phố

- Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử của sự kiện 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám

thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam

(02/9) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị.

- Tổng vệ sinh trong, ngoài cơ quan sạch sẽ; treo cờ Tổ quốc, băng rôn tại trụ

sở làm việc (nếu có trụ sở riêng).

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ

quốc kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng theo Hướng dẫn số

3420/HD-BVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh.

Thời gian treo cờ Tổ quốc bắt đầu từ ngày 19/8 đến hết ngày 10/9/2023.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân duy trì

thực hiện vệ sinh môi trường đường làng, xóm, ngõ tiếp tục hưởng ứng phong trào

“Ngày Chủ nhật Xanh” thực hiện tại cộng đồng dân cư thiết thực chào mừng kỷ

niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và

Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9).

 - Kết quả tuyên truyền thực hiện văn bản này báo cáo UBND thành phố (qua

phòng Văn hóa - Thông tin thành phố) trước ngày 15/9/2023.

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

3. Giao phòng Văn hóa - Thông tin thành phố

- Chủ động đôn đốc, kiểm tra công tác căng treo panô, áp phích, khẩu hiệu,

cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các trục đường chính; căng treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia

đình ở khu dân cư.

- Tiếp tục thăm nắm các hoạt động tổ chức “Ngày Chủ nhật Xanh” tại các

thôn, tổ dân phố.

- Phối hợp với Ban quản lý dịch vụ công ích đô thị thành phố và các đơn vị

cung ứng dịch vụ quảng cáo có bảng Led cỡ lớn tuyên truyền khẩu hiệu Kỷ niệm 78

năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc

khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9) trên hệ thống bảng Led tại thành phố.

4. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao & Truyền thông thành phố

- Thực hiện nhiệm vụ in và căng treo băng rôn, trang trí cờ Tổ quốc, cờ dây, cờ

trang trí tại trụ sở UBND thành phố, trên các tuyến đường đảm bảo trang hoàng, long

trọng Kỷ niệm 78 năm Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9) hoàn

thành trước ngày 23/8/2023 (thời gian tuyên truyền từ ngày 19/8 đến hết ngày

10/9/2023). Thường xuyên cử cán bộ, viên chức tự kiểm tra đảm bảo công tác

trang trí thực sự có ý nghĩa.

(Gửi kèm nội dung khẩu hiệu tuyên truyền)

- Tăng cường thời lượng đăng tải tin bài trên cổng thông tin điện tử, hệ thống

phát thanh của thành phố với các nội dung:

+ Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc kỷ niệm các ngày Lễ,

Kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023)

và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9).

+ Ý nghĩa lịch sử Kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9)

+ Cử phóng viên, biên tập viên đưa tin phản ánh các hoạt động vệ sinh môi

trường các xã, phường, các hoạt động duy trì thực hiện tốt “Ngày Chủ nhật

Xanh” tại các thôn, tổ dân phố.

5. Giao Ban quản lý Dịch vụ công ích đô thị thành phố

- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện hợp đồng cung ứng dịch vụ Công ích

đô thị đảm bảo vệ sinh môi trường, cắt tỉa cây xanh, điện chiếu sáng các trục

đường chính.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tuyên truyền trên cổng

chào phía Bắc, phía Nam thành phố, bảng đèn Led tam giác tại phường Nguyễn

Thị Minh Khai bắt đầu từ ngày ngày 19/8 đến hết ngày 10/9/2023, với nội dung

khẩu hiệu: Theo Kế hoạch số 140-KH/TU ngày 03/01/ 2023 của Thành ủy Bắc

Kạn về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong

năm 2023.

(Gửi kèm nội dung khẩu hiệu tuyên truyền).

6. Giao Văn phòng HĐND - UBND thành phố

Chạy bảng Led các khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở cơ quan. Xem xét thay thế

cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở (nếu cần).

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện và báo cáo lãnh đạo UBND

thành phố để kịp thời nắm bắt thông tin; xử lý những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT +VHTT,TP.

TM. ỦY BAN NHÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023) !

2. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 !

3. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh !

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu sớm đưa Nghị quyết Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành hiện thực cuộc sống !

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm !

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

7. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !

		2023-08-21T17:32:07+0700

		2023-08-22T06:54:20+0700

		2023-08-22T06:54:20+0700

		2023-08-22T06:54:20+0700